

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2025-06-26

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ROZWOJU LOKALNEGO "PARASOL"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat BYTOWSKI
Gmina BYTÓW	Ulica ZAMKOWA	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość BYTÓW	Kod pocztowy 77-100	Poczta BYTÓW	Nr telefonu 59 721 24 77
Nr faksu 59 721 24 77	E-mail biuro@fundacjaparasol.org	Strona www www.fundacjaparasol.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2005-09-05		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-09-05		
5. Numer REGON	22010772700000	6. Numer KRS	0000240766
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anita Radtke	Prezes zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Cichanowicz-Stępień	Przewodnicząca Rady	TAK
	Marcin Szczepański	Członek Rady	TAK
	Krzysztof Sławski	Członek Rady	TAK
	Maria Prondzińska	Członek Rady	TAK
	Roman Reszka	Członek Rady	TAK
	Andrzej Chmielecki	Członek Rady	TAK
	Werner Rudkowski	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest działalność w zakresie: 1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 1a) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 1b) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 3) działalności charytatywnej; 4) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 5) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 6) ochrony i promocji zdrowia; 7) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 8) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy; 9) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 10) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 11) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 12) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 14) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 15) wypoczynku dzieci i młodzieży; 16) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 17) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 18) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 19) turystyki i krajoznawstwa; 20) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 21) obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 22) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 22a) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 23) ratownictwa i ochrony ludności; 24) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 25) upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 26) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 27) promocji i organizacji wolontariatu; 28) pomocy Polonii i Polakom za granicą; 29) działalności na rzecz kombatanatów i osób represjonowanych; 30) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 31) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 32) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 33) działalności na rzecz organizacji pozarządowych w zakresie określonym w pkt 1–32 statutu.
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 1. organizowanie i finansowanie: a. spotkań, szkoleń i działalności edukacyjnej; b. punktów informacji, wymiany doświadczeń, doradztwa, poradnictwa i wsparcia organizacji pozarządowych oraz inicjatyw obywatelskich; c. koncertów, wystaw, festiwali, konferencji, seminariów, spotkań integracyjnych, programów radiowych i telewizyjnych; d. działalności wydawniczej; e. działalności naukowo-badawczej; f. konkursów i stypendiów; g. międzynarodowej wymiany młodzieży; h. organizacji imprez masowych. 2. współpracę z instytucjami rządowymi oraz organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie objętym celami Fundacji, osobami fizycznymi i prawnymi, inicjatywami obywatelskimi wykazującymi zainteresowanie celami Fundacji; 3. wykorzystanie w swej działalności internetu, filmu, multimediiów i innych nowoczesnych i innowacyjnych środków przekazu; 4. wspieranie innych osób prawnych oraz osób fizycznych, których działalność jest zbieżna z celami Fundacji; 5. ustanawianie odznak i medali honorowych oraz przyznawanie ich wraz z wyróżnieniami osobom fizycznym lub prawnym zasłużonym dla celów Fundacji lub dla samej Fundacji.
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

I. Działalność odpłatna pożytku publicznego

1/ Kaszubski Inkubator Przedsiębiorczości „STOLEM”. Fundacja była Operatorem Kaszubskiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Bytowie, przy ulicy Podzamcze 34 do maja 2024 roku. Gmina Bytów przedłużyła jednak umowę do sierpnia 2024 roku. W ramach zarządzania Inkubatorem prowadziliśmy działalność odpłatną, m.in w postaci wynajmu lokali, organizacji konferencji, usług „e-biura”, coworkingu.

2/ Animacja/szkolenia dla Pomorskiej Sieci Centrów Pozarządowych w ramach Konkursu Młodzieżowego FIO 2021-2030.

3/ Organizacja kursów języka polskiego.

4/ Przedsiębiorstwo społeczne - Uchwałą zarządu w dniu 28 czerwca 2024 roku został powołany organ konsultacyjno-doradczy w ramach prowadzenia przedsiębiorstwa społecznego realizując usługi społeczne w ramach polityki prorodzinnej, wspierania rodziny, pomocy społecznej, promocji i ochrony zdrowia, wspierania osób niepełnosprawnych, edukacji publicznej. Z dniem 28 czerwca otrzymaliśmy pozytywną decyzję Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o przyznaniu statusu przedsiębiorstwa społecznego. Przygotowania do składania wniosku do „Warto być Przedsiębiorstwem Społecznym”.

II. Działalność nieodpłatna:

II.1. Działalność w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego - Fundacja Rozwoju Lokalnego „PARASOL” po raz 19 przystąpiła do programu „Dyplom z marzeń” kierowanego do absolwentów szkół ponadgimnazjalnych. Celem Programu jest wyrównywanie szans w dostępie do edukacji. Cały program prowadzony przez Fundację Edukacyjną Przedsiębiorczości z Łodzi. Finalnie ze stypendium skorzystało 3 maturzystów z powiatu bytowskiego.

II.2. Działalność na rzecz integracji cudzoziemców, mniejszości narodowych: a/ Punkt konsultacyjno - informacyjny dla cudzoziemców. Kontynuacja działalności Punktu konsultacyjno – informacyjnego dla cudzoziemców jako inicjatywa oddolna fundacji. Poradnictwo obejmowało wypełnianie dokumentów tj. wnioski na Karty Czasowego Pobytu z dostępem do rynku pracy, wnioski na Karty Czasowego Pobytu bez dostępu do rynku pracy, wnioski na Karty Stałego Pobytu na podstawie pochodzenia polskiego, wnioski na Karty Rezydenta Długoterminowego Unii Europejskiej, pomoc w uzyskaniu obywatelstwa polskiego, kierowanie pism uzupełniających do wniosków, tłumaczenie zwykłe pisemne i symultaniczne), a dla Obywateli Białorusi tak jak wyżej oraz wnioski o ochronę międzynarodową lub ochronę uzupełniającą, wnioski o wydanie polskiego dokumentu podróży. Współpracujemy z Strażą Graniczną, Pomorskim Urzędem Wojewódzkim (sprawdzanie stanu akt w urzędzie Wojewódzkim, umawianie wizyt), Urzędem Gminy Bytów, ZUS-em, MOPS-em, Urzędem Pracy oraz z Szefem Urzędu do Spraw Cudzoziemców w Warszawie. Ponadto współpracowaliśmy z tłumaczami przysięgłymi, notariuszami, Policją i Sądem. Pomagaliśmy również pracodawcom w wypełnianiu dokumentacji dotyczącej cudzoziemców. Obcokrajowcy zwracali się do nas również z różnymi problemami życia codziennego (sprawy urzędowe, zdrowie, wybór szkoły dla dzieci), z którymi muszą sobie poradzić nie znając obowiązujących praw w RP ani języka polskiego. b/ „Sieć Integracji”- wsparcie rodzin uchodźczych poprzez organizację kursów z języka polskiego (180 godzin dla 3 grup) w którym uczestniczyło 30 osób oraz poradnictwo pobytowe w wymiarze 42 godzin – wsparcie dla 40 osób. c/ „Słoneczne Parasolki” i „Teatralne łamigłówek” - małe granty z zakresu edukacji, oświaty i wychowania: dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi

obywatelami Ukrainy. Cykl zajęć letnich dla łącznie 32 dzieci uchodźczych sfinansowanych z Gminy Bytów- łącznie 20 tys. złotych. Celem było podwyższenie stopnia znajomości języka polskiego poprzez naukę i zabawę oraz integrację z rówieśnikami z Ukrainy. d/ „Osvita pod Parasolem”- kontynuacja projektu w 2024 roku realizując wsparcie funkcjonowania dzieci i młodzieży z Ukrainy w trakcie ich edukacji formalnej i pozaformalnej oraz opieki, w czasie pobytu w Polsce. Projekt sfinansowała Fundacja Edukacji Demokracji w łącznej kwocie 39.980 złotych w okresie XI 2023 do IV 2024 roku. e/ „Fundusz Antykrzysowy” dla Ośrodków Działaj Lokalnie -wsparcie finansowe Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w pokryciu wydatku koordynacji Punktu konsultacyjno - informacyjnego dla Obcokrajowców oraz prowadzonego w jego ramach poradnictwa pobytowego dla osób z Ukrainy. f/Inicjatywa oddolna fundacji - Klub Kobiet z Ukrainy - organizacja różnorodnych spotkań integracyjno-edukacyjnych dla kobiet i dzieci z Ukrainy tj. 6 spotkań z animacją dla osób dorosłych, konkurs plastyczny dla dzieci z okazji Dnia Ziemi, organizacja warsztatów teatralnych dla dzieci - przedstawienie na rynku bytowskim, organizacja zajęć zimowych (w trakcie ferii) dla 32 dzieci w wieku 8-12 lat.

II.3 Bytowskie Centrum Organizacji Pozarządowych - W ramach Bytowskiego Centrum dla Organizacji pozarządowych świadczyliśmy usługi dla organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych działających społecznie. W 2024 roku poszerzyliśmy obszar działania - nawiązano współpracę z ówczesnym Centrum Organizacji Pozarządowych Fundacją Pokolenia w ramach dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w kwocie 20.000 zł - projekt „Kompas pozarządowy”. Łącznie 37 organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów społecznych (w tym 70 osób) skorzystały ze wszystkich form wsparcia prowadzonego w Centrum w powiecie bytowskim:

- 50 godzin wsparcia w formie doradztwa formalno-prawnego- sierpień (10 godzin), wrzesień (12 godzin), październik (12 godzin), listopad (12 godziny), grudzień (4 godziny)
- 40 godzin wsparcia w formie mentoringu- sierpień (8 godzin), wrzesień (12 godzin), październik (12 godzin), listopad (8 godzin).
- integracja sektora pozarządowego z powiatu bytowskiego i tczewskiego poprzez organizację spotkania sieciującego w Tczewie w Fundacji Pokolenia (powiat tczewski) - 02.12.2024 roku w godzinach 10.30-14.30,
- organizacja 2 szkoleń w formie warsztatów w powiecie bytowskim w dniu 07.12.2024
- wzmocnienie partycypacji społecznej, w szczególności procesów konsultacji społecznych dokumentów strategicznych ze społeczeństwem obywatelskim - 1 proces (6 godzin)- 24.08.2024 (2h), 14.09.2024 (2h), 12.10.2024 (2h).
- wsparcie informacyjne, jako dodatkowa forma wsparcia -45 godzin wsparcia informacyjnego (wolontariat).

II.4 Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

Prowadzenie 2 programów dotacyjnych dla organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych z powiatu bytowskiego, w tym: A/ Działaj Lokalnie XIII - Konkurs grantowy Działaj Lokalnie XIII na rzecz aktywizowania lokalnej społeczności na terenie powiatu bytowskiego. W odpowiedzi na ogłoszony Konkurs złożono 23 wnioski (na ok. 130 tysięcy złotych), w tym 2 nie spełniało wymogów formalnych. Do oceny merytorycznej członkom Komisji grantowej przekazano 21 projektów. Komisja przyznała 11 wnioskodawcom dotacje na łączną kwotę 55.000 zł, z czego część środków pochodziły od ARFP (26.000 zł), jednostek samorządowych tj. 14.000 zł (Gmina Czarna Dąbrówka, Gmina Trzebielino oraz Powiat Bytowski) oraz wkład własny finansowy w kwocie 11.000 zł z odpisów 1,5% podatku. W trakcie konkursu odbyło się 5 spotkań informacyjnych, przeprowadzono 11 monitoringów merytoryczno-finansowych dotowanych przedsięwzięć. B/ Fundusz Nowy Akumulator Społeczny. W dniach od 17.04 do 07.05.2024 r. odbyła się ocena wniosków poprzez generator witkac.pl. Komisja 3 osobowa oraz głos doradczy - Przedstawicielka Fundacji Parasol. Do konkursu grantowego w Bytowie złożono łącznie 13 wniosków o dofinansowanie. Operator lokalny funduszu — Fundacja Rozwoju Lokalnego Parasol, sprawdził wszystkie oferty pod kątem formalnym. Operator zaprosił wszystkie grupy i organizacje do 2 etapu — do skorzystania z możliwości spotkania z komisją w dniu 06.05.2024 r. w formule online. Pomysłodawcy prezentowali w (dowolny sposób) swoje projekty przed oceniającymi. Każdy z wnioskodawców miał na to 5 min. Komisja podjęła decyzję o dofinansowaniu 7 wnioskodawców z powiatu bytowskiego na łączną kwotę 24.000 złotych, w tym: 21.000 zł z Programu FIO Narodowego Instytutu Wolności oraz środki własne fundacji (kwota 3.000,00 zł) pochodzących ze środków uzyskanych z kampanii 1,5% od podatników. Fundacja w ogłaszanych konkursach odpowiadała za pozyskanie wkładu własnego, niezbędnego do uruchomienia konkursów oraz udzielanie wsparcia w postaci organizacji spotkań informacyjnych, doradztwa, szkoleń, animacji.

II.5 Kampania „1,5% pod Parasol” - to sieć wsparcia finansowego z podatku dochodowego dla 117 beneficjentów (44 organizacji i 73 osób potrzebujących). Zebrano z odpisu 1,5% podatku za 2023 roku kwotę w wysokości 847.773,08 zł (stan na dzień 15 września 2024 r.). Fundacja plasuje się na 222 miejscu w skali kraju i na 1 miejscu w powiecie bytowskim. Zaufało nam ponad 6,6 tys. podatników. Uzyskana kwota z odpisów podatkowych za rok 2023 ponownie okazała się o 80% wyższa od pozyskanych z ubiegłego roku (rekordowa kwota w historii fundacji). W okresie sprawozdawczym 2 pracowników Fundacji (Prezes zarządu oraz księgowa) świadczyli usługę rozliczania mieszkańcom PIT-ów za rok podatkowy 2023, korekty do zeznań podatkowych, pisma do Urzędu Skarbowego. Zmiany podatkowe obowiązujące od roku 2023 r. m.in obniżenie kwoty wolnej od podatku do 30 tysięcy złotych spowodowały w większości przypadków brak odpisu 1,5% lub w bardzo małej wartości.

II.6 Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - „Zdrowienie rodzin uwikłanych w chorobę alkoholową – edukacja, rozwój”. Projekt polegał na prowadzeniu działań o charakterze edukacyjno - profilaktycznym dla osób i rodzin uwikłanych w chorobę alkoholową (uzależnionych, trzeźwiejących, członków ich rodzin). Zakładanym celem realizacji zadania publicznego było zdrowienie rodzin uwikłanych w chorobę alkoholową poprzez objęcie ich wsparciem i rozwojem, w postaci:

- a) uczestnictwa w różnych formach wsparcia, edukacji – rekolekcje w Domu Rekolekcyjno-Wypoczynkowym w Białogórze (woj. pomorskie) oraz na ogólnopolskim spotkaniu trzeźwościowym w Gietrzwałdzie (woj. warmińsko-mazurskie)

b) organizacja Plenerowego Dnia Rodziny - Szarlota.

Wsparcie otrzymało 42 osoby, w tym ok. 10 dzieci i młodzieży.

II.7 Działalność na rzecz rodziny. A/ „Święto rodziny” - bezpośrednim efektem zrealizowanego zadania było zorganizowanie na bytowskim rynku koncertu z występami muzycznymi połączonego ze świadectwami osób będących w wieloletnim trzeźwieniu lub zdrowieniu wraz z różnymi działaniami edukacyjno- profilaktycznymi, takimi jak:

- 2 stoiska/namiotów z przedstawicielem bytowskich grup samopomocowych, osobami dającymi na koncercie świadectwa zdrowienia,

- kolportaż ulotek nt. uzależnień (alkohol, narkotyki, dopalacze) oraz oferty pomocowej w tym zakresie na terenie powiatu bytowskiego

- organizacja warsztatów profilaktycznych dla młodzieży (łącznie 70 godzin, w tym ZSP - 40 godzin, SB - 30 godzin)

-organizacja 7 spotkań profilaktycznych dla młodzieży: po 2 spotkania w 3 szkołach ponadpodstawowych (ZSP, SB, ZSE-U) i 1 otwartego w auli Bytowskiego Centrum Kultury.

B/ „12 kroków ku szczęśliwej rodzinie” - cykl zajęć warsztatowych dla rodziców w wymiarze 48 h lekcyjnych, tj.12 spotkań po 4 h lekcyjne. Zatrudniono psychologa, zakupiono artykuły szkoleniowe oraz sprzęt konferencyjny niezbędny do realizacji zadania.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☐ województwo
	☒ kilka gmin	☐ kilka województw
	☒ powiat	☐ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	10000	
	Osoby prawne	100	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	A/ Działaj Lokalnie XIII - Konkurs grantowy Działaj Lokalnie XIII na rzecz aktywizowania lokalnej społeczności na terenie powiatu bytowskiego. W odpowiedzi na ogłoszony Konkurs złożono 23 wnioski (na ok. 130 tysięcy złotych), w tym 2 nie spełniało wymogów formalnych. Do oceny merytorycznej członkom Komisji grantowej przekazano 21 projektów. Komisja przyznała 11 wnioskodawcom dotacje na łączną kwotę 55.000 zł, z czego część środków pochodziły od ARFP (26.000 zł), jednostek samorządowych tj. 14.000 zł (Gmina Czarna Dąbrówka, Gmina Trzebielino oraz Powiat Bytowski) oraz wkład własny finansowy w kwocie 11.000 zł z odpisów 1,5% podatku. W trakcie konkursu odbyło się 5 spotkań informacyjnych, przeprowadzono 11 monitoringów merytoryczno-finansowych dotowanych przedsięwzięć. B/ Fundusz Nowy Akumulator Społeczny. W dniach od 17.04 do 07.05.2024 r. odbyła się ocena wniosków poprzez generator witkac.pl. Komisja 3 osobowa oraz głos doradczy - Przedstawicielka Fundacji Parasol. Do konkursu grantowego w Bytowie złożono łącznie 13 wniosków o dofinansowanie. Operator zaprosił wszystkie grupy i organizacje do 2 etapu — do skorzystania z możliwości spotkania z komisją w dniu 06.05.2024 r. w formule online. Komisja podjęła decyzję o dofinansowaniu 7 projektów na łączną kwotę 24.000 złotych, w tym: 21.000 zł z Programu FIO oraz środki własne w kwocie 3.000 zł (1,5%).	94.99.Z	14 000,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości	1/ Kaszubski Inkubator Przedsiębiorczości „STOLEM”. Fundacja była Operatorem Kaszubskiego Inkubatora Przedsiębiorczości w Bytowie, przy ulicy Podzamcze 34 do maja 2024 roku. Inkubator to instytucją, której celem było wspieranie przedsiębiorczości poprzez stworzenie korzystnych warunków dla powstawania nowych miejsc pracy dzięki wspieraniu funkcjonowania i rozwoju nowych, innowacyjnych, małych przedsiębiorstw usytuowanych w obiektach Inkubatora. Gmina Bytów przedłużyła jednak umowę do sierpnia 2024 roku. W ramach zarządzania Inkubatorem prowadziliśmy działalność odpłatną, m.in w postaci wynajmu lokali, organizacji konferencji, usług „e-biura”, coworkingu.	68.20.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	W ramach prowadzonego przedsiębiorstwa społecznego zorganizowaliśmy możliwość skorzystania z kursów przygotowujące do egzaminów językowych, zajęcia konwersacyjne oraz inne formy nauki języków obcych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W danym okresie z kursów językowych (nauka języka polskiego) skorzystały osoby cudzoziemskie, gdzie naszym głównym celem było przygotowanie tych osób do egzaminu B1. W ramach danej sfery przygotowano również ofertę dla dzieci i młodzieży odnośnie zajęć wyrównujących z poziomu nauki w Polsce.	85.59.A	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 294 554,45 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 162 123,48 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		132 260,12 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,31 zł
e) pozostałe przychody		170,54 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		852 507,83 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		266 119,62 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	135 400,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	130 719,62 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		43 496,03 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	29 396,03 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	14 100,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		132 430,97 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		125 049,01 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		800 775,27 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Sport i rekreacja	166 385,87 zł
2	Rehabilitacja i inne wsparcie osób niepełnosprawnych	332 844,03 zł
3	Wsparcie działalności lokalnych organizacji pozarządowych	134 049,69 zł

4	Pozostałe koszty	167 495,68 zł
---	------------------	---------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 293 326,17 zł	800 775,27 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 107 479,82 zł	800 775,27 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	185 841,72 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	4,63 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	54 643,66 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-53 581,60 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		5 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		4,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		11 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		313 719,44 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	232 419,44 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	158 630,97 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	7 716,80 zł
	- inne świadczenia	66 071,67 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	81 300,00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		313 719,44 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	123 714,97 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	190 004,47 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 633,95 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 623,03 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	BRAK
---	------

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Dyplom z Marzeń	stypendium pomostowe	Starostwo Powiatowe	3 500,00 zł
2	Działaj Lokalnie	wspieranie działalności lokalnej	Gmina Czarna Dąbrówka, Gmina Trzebielino, Powiat Bytowski	18 000,00 zł
3	Zdrowienie rodzin uwikłanych w chorobę alkoholową - edukacja i rozwój	edukacja i rozwój	samorząd powiatu bytowskiego	22 800,00 zł
4	Święto Rodziny	wsparcie rodzin, dzieci	samorząd powiatu bytowskiego	29 000,00 zł
5	Sieć Integracji	wsparcie cudzoziemców	Gmina Bytów, Starostwo Powiatowe w Bytowie	12 600,00 zł
6	"Kompas pozarządowy - centrum wsparcia"	wsparcie organizacji pozarządowych	Pomorski Urząd Marszałkowski	20 000,00 zł
7	"Słoneczne Parasolki- cykl zajęć	edukacja, oświata i wychowanie dzieci	Gmina Bytów	10 000,00 zł
8	Teatralne łamigłówek - cykl zajęć	edukacja, oświata i wychowanie	Gmina Bytów	10 000,00 zł
9	12 kroków	wsparcie rodzin	jednostki samorządu powiatowego	9 500,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
1	Akumulator Społeczny 2024	wspomaganie rozwoju wspólnot	Narodowy Instytut Wolności w Warszawie	36 900,00 zł	
2	Działaj Lokalnie	wspieranie działalności lokalnej	ARFP W-WA	60 790,42 zł	
3	Osvita Pod Parasolem	wspieranie dzieci uchodźczych	Fundacja Edukacji Demokracji	33 029,20 zł	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Anita Radtke	Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-26	

